
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Gestione del Contenzioso Civile e Tutela della Privacy 

OGGETTO: Liquidazione spese di lite in esecuzione dell’ordinanza n. 3697/2024 emessa dal CdS nel 
Ricorso RG n. 6898/2024.

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO:
-che l'ASL TA, a mezzo del Dirigente Avv. A. Putortì,  ha promosso Appello incidentale RG n.
6898/2024 innanzi al Consiglio di Stato, per l’impugnativa dell’ordinanza cautelare n. 441/2024
emessa dal TAR di Lecce nel ricorso promosso da OMISSIS +1;
-che il G.A. ha respinto il ricorso cautelare, con l’ordinanza n. 3697/2024, condannando l’ASL TA
al “… pagamento delle sese relative alla presente fase cautelare liquidate in complessivi € 3.000,00
oltre accessori di legge.”.
-  che  con  pec  del  7/10/2024,  l’Avv.  Giorgia  Rulli,  Legale  di  controparte,  ha  notificato  ai  fini
esecutivi l’ordinanza in oggetto, ed ha prodotto, con pec del 15/10/2024 e del 17/10/2024, nota
dettagliata delle spese dovute dall’Azienda, nonché la documentazione ed i dati bancari utili alla
liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 3.588,00, in favore del OMISSIS;

RITENUTO,  stante  la  soccombenza aslina nel  giudizio in oggetto,  di  dover dare esecuzione a
quanto statuito dal  Giudice nell’ordinanza  de qua,  e  di  dover provvedere alla liquidazione e al
pagamento in favore del OMISSIS, dell’importo pari ad € 3.000,00 per onorari, oltre spese generali
e cpa, non applicando l’Iva poiché trattasi, per come dichiarato dall’avvocato di controparte, di“…
operazione  effettuata  ai  sensi  dell’art.  1,  commi da 54 a 89 della  Legge n.  109/2017 Regime
forfettario.”.

RITENUTO, pertanto, necessario liquidare e pagare in favore del OMISSIS, la complessiva somma
di  €  3.588,00,  per  come di  seguito  dettagliata,  sulla  base  della  specifica  prodotta  con pec  del
15/10/2024 sopramenzionata:

Spese di lite €    3.000,00

Rimborso forfettario 15% €                   450,00  

Totale €    3.450,00

CPA 4% €                   138,00  

Totale dovuto €    3.588,00

VISTE l’ordinanza n. 3697/2024 del Consiglio di Stato e le note prodotte dal Legale di controparte
specificate in premessa, agli atti della SBL;



DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- di registrare sul budget di conto 23012000005 per l’anno 2024, la spesa complessiva di € 3.588,00
(tremilacinquecentottantotto/00)

- Di liquidare in favore  del  OMISSIS, e di pagare  mediante  bonifico sul  C/C bancario dello stesso
beneficiario, la somma complessiva di € 3.588,00 (tremilacinquecentottantotto/00)



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

E3DFE132E9F811F04FD0AF0F0C04671BA6795A20BA30C35F24D439F40720BC42   dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


